et iubem̄. ne s̄z eoz v̄l simlanoē  
 seducam̄. estiantes bona eē q̄ fa  
 ciūt. vel emlacione i flāmē fuis  
 tra gaudētēs i bonis laudari que  
 simulāt. **Et deuorat̄ domos vi**  
**duaz simlantes longa oroz. hñ**  
**acipiet̄ dapnatioz maiore.** **Nō**  
**tm̄ acipiet̄ dapnatioz aut.** s̄ ad  
 iuret̄ maiore: vt i s̄muct̄ ec̄illos  
 q̄ in agulis states orat̄ vt videat̄  
 ab hoibz. s̄ et pecūias q̄nt̄ dap  
 natioz m̄eri. **Sz** heos q̄ her pro  
 luxij q̄i religiosiores agendo. nō  
 solā laudes ab hoibz. s̄ et pecū  
 as q̄runt. p̄lixion̄ dapnatioē  
 plectendos. **Sūt** ei qui se iustes  
 et magm̄ ap̄ d̄eū im̄ta simla  
 tes. ab i firmis q̄bz libz. et p̄coz  
 suoz d̄st̄a turbatis q̄i patrom  
 pro eis i iudicio futi pecūias. ac  
 pe nō dubitat̄. et cū porrecta ma  
 nus paup̄i p̄ces iuuac̄ soleat:  
 illi ob hoc maxie i p̄cibz. vt  
 paup̄i nūmū tollat̄ p̄noctant.  
**Quibz** illa iude maledic̄ nō imē  
 to d̄gnit̄. n̄ iudicat̄ exeat. d̄dep  
 natio: et oēs ei fiat in p̄cā. **Et**  
**depnatio q̄ppe n̄ iudicat̄ exit.**  
 et oroz suā in p̄cā recipit. q̄  
 magne n̄ est h̄ationis ap̄ hoies  
 habitz. in d̄mo tūc ex amē nō  
 solū nō pro alijs s̄ m̄tuenire.  
 sed nec sua sibi v̄nta sufficere  
 posse d̄p̄hendit: s̄mo ip̄ay q̄  
 bz huānū iudiciū fefellit p̄cā  
 m̄ anima penas h̄ut. **Respic**  
**ens at vidit eos q̄ m̄ttēdāt mu**  
**nera sua i gazophilacū diuites.**

R

- ✓
- ✓
- ✓
- ✓
- ✓

- ✓
- ✓

Et in sermone greco philare seruare  
dicitur. et lingua psica gaza diuitie  
nuncupant. gazophylacium locus ap-  
pellari solet quo diuitie seruantur.  
Fiat autem archa foramen hinc desuper  
posita iuxta altare ad dexteram  
ingrediens domum domini. In qua mit-  
tebant sacerdotes qui custodiebant  
ostia omnia pecunia que deferrebat  
ad templum domini. ad ad instaurati-  
onem eiusdem templi seruabat. **Legendum  
habemus.** Etiam ne qui orantes in  
domo domini deficiat ipse qui dona  
ferentes respiciat. et que dignum  
viderit laudat: que reprobum  
dignat. **Vidit autem et quanda vi-  
dua pauperculam. mittente eam mi-  
nuta duo: et dixit. Vere dico  
vobis. quia vidua hec pauper plus  
quam omnes misit. Hic nobis locum mo-  
ralis quidem ita dicitur quod sit accep-  
tabile deo. quicquid bono animo obtu-  
lerim. et cor minimi. et non sub-  
stantiam pensat. nec perdit quantum  
rei sacrificio. sed ex quanto profe-  
rit. Iuxta legem vero allegorie diui-  
tes qui in gazophylacium munera  
mittunt uideos de iustis legis  
elatos: porro vidua pauper et  
simplicitate desit. Que uero pa-  
paula vocatur: quia uel sibi spiritum  
uel peccata tantum mundi diuitias abiecit.  
**Vidua uero:** quia uir eius pro ea  
mortem perdidit. et non in celi pe-  
netralibus ab eius oculis occultis.  
quia in parte alterius regionis uiuit.  
**Hec in gazophylacium eam minu-  
ta duo mittit. quia in conspectu****

domine maiestatis quam in operibus oblati-  
ones que certi numero scripta et signata  
sunt. siue dilectionis dei et proxi-  
mi seu fidei. ordinis siue munera de-  
fert. que ad fidem et prope fragilitatis  
minuta. sed merito pro deuotionis  
accepta. cunctis superborum uideorum  
operibus prestant. **Na omnes huius ex ha-  
bitis sibi miseret in munera dei:  
hec autem ex eo quod deest illi. omnes uic-  
tu suum que huius misit. Ex habu-  
tu sibi uideus misit munera dei:  
qui de iusticia sua presumens. hec  
apud se orat. **Deus gratias ago tibi.**  
quia non sum sicut ceteri hominum. raptorem  
iusti et cetera. **Deus autem uictu suum  
etiam in dei munera mittit: que  
omne quod uiuit non suum mittit. sed dei  
est munera intelligit. dicit. Deus  
gratias esto tibi proxi. Et alibi forti-  
tudinem meam ad te custodiam: quia  
tu es deus susceptor meus: deus meus et  
muna eius perueniet me.****

### **Explicit liber quartus In- cipit liber quintus.**

**Q**uoniam sapientissimus  
regis salomon  
in figuram et  
ecclesie templum  
domino condet. hoc  
quod me cetera non  
indecetibus figuris promonebat  
exemplis que ad uenientem tandem et  
apparere regum illorum que tunc um-  
bratice signabant uirtute ac lu-  
ce. mox illa omnia illa uibrantibus  
ita dicitur. et ymaginaria et posita  
o tiporum esse penitus aufenda.

Post facta naq; de lapide ligno & auro iocompanandi opis domu f misit. et m figura crediti de gen tibus ppli. tulit hpra de tyro filii mheris vidue. haut dubiu qn illius q sup duos numos m ga zophilaciu mittendo plz omibz misisse laudat. De tribu mqt heptali. pre tyro: artifice era ru. et plenu sapia et itelligen ua et doctrina. Dia at va sa que feat hpra regi salomoi m domo dm de aurialco erat. In ca pest regione iordams fudit ea rex m argillosa fia. Qui em oia sua va sa no ductuli. s; fu sili ope feat. p us mima ad silitudine auus q; vasis figmentu hui formabat. necessarii qde. donec opus vasis expleret. vey postea no mo nl lis vsibz aptu. fctia vt pfectio vasis apparer absq; vlla dubietate fia gendu. Si ergo forma de largil la. cemoie legales atcedut. ve dona vitatis euagelice q; vasa de aurialco succedat. Co posita p tpe testa vilis atterat. vt sul gor ornamenti pmassibil' q late bat ondat. Cms vitule q ma natos sa ficabat tollat. et auu rpi q mudu redimat predicet. In obente tpe quo mare encu nuq vnda viuifica tre. dm emaz itratu baptizent. quo colup ne legis gemine q lilia p capite gestates xpo deuotay ianuā hic inde firment ouu. quo bis q m luteris opm moy abluendi